



Informacinio verslo
paslaugų įmonė

AKCINĖ BENDROVĖ „INFORMACINIO VERSLO PASLAUGŲ ĮMONĖ“

T A R P I N I S P R A N E Š I M A S APIE 2012 METŲ I-IX MĖN. ATASKAITINIO LAIKOTARPIO ĮMONĖS VEIKLĄ

Akcinė bendrovė „Informacinio verslo paslaugų įmonė“ įsteigta vykdant Lietuvos Respublikos Vyriausybės 1994 m. balandžio 8 d. nutarimą Nr. 270 „Dėl Statistikos departamento skaičiavimo centro reorganizavimo (suskaidymo)“. Bendrovė įregistruota 1995 m. balandžio 5 d. Bendrovė veiklą vykdo duomenų apdorojimo; programinės įrangos konsultacijų ir aprūpinimo; duomenų bazių sudarymo; raštinės, buhalterinių ir skaičiavimo mašinų priežiūros ir remonto; kitos su kompiuteriais susijusios veiklos srityse.

Bendrovės įstatinis kapitalas yra 2287180 litų. Bendrovės įstatinis kapitalas yra padalytas į 32674 paprastas vardines 70 litų nominalios vertės akcijas. Kapitalas suformuotas visiškai. Įmonė priskirta valstybės kontroliuojamų įmonių grupei. Valstybei priklauso 16883 paprastos vardinės akcijos arba 51,67%.

Bendrovėje yra kolegialus valdymo organas - valdyba ir vienasmenis valdymo organas - bendrovės vadovas.

2011 m. balandžio 21 d. įvykusiame eiliniame visuotiniame akcininkų susirinkime, valdybos nariais buvo išrinkti: M. Didžiulis, J. Liutkus, V. Norkus, G. Palaima, T. Samulevičius, I. Žibūdienė.

Akcininkas UAB „Litas prie lito“, nesutikdamas dėl valdybos išrinkimo teisėtumo, kreipėsi į Vilniaus m. 2-os apylinkės teismą su ieškiniu dėl akcininkų susirinkimo sprendimo pripažinimo negaliojančiu ir teismo prašė taikyti laikinąsias apsaugos priemones, uždraudžiant AB „Informacinio verslo paslaugų įmonė“ registruoti VĮ „Registru centras“ Juridinių asmenų registre 2011-04-21 visuotinio susirinkimo sprendimą dėl valdybos narių išrinkimo bei sustabdyti bet kokius naujai išrinktos valdybos ir atskirų valdybos narių įgaliojimus iki bylos išnagrinėjimo pabaigos. Teismas ieškovo prašymą dėl laikinųjų apsaugos priemonių taikymo 2011 m. gegužės 3 d. nutartimi patenkino. Byla dar neišnagrinėta. Todėl akcinės bendrovės „Informacinio verslo paslaugų įmonė“

kolegialus valdymo organas - valdyba nevykdo Lietuvos Respublikos Akcinių bendrovių įstatyme nustatytų funkcijų.

Normalų AB „Informacinio verslo paslaugų įmonė“ darbo ritmą ataskaitiniu laikotarpiu nuolatos trikdė akcininko UAB „Litas prie lito“ primesti kiti papildomi teisminiai procesai. Įmonė, kaip trečiasis asmuo, dalyvauja dar dviejuose teisiniuose procesuose :

- tarp AB DNB banko ir akcininko UAB „Litas prie lito“
- tarp akcininko UAB „Litas prie lito“ ir AB „Informacinio verslo paslaugų įmonė“ vadovo.

Nepaisant visų trukdžių, kylančių iš akcininko UAB „Litas prie lito“ veiksmų, ataskaitiniu laikotarpiu įmonė dirbo stabiliai ir pelningai, visus sprendimus, liečiančius įmonės veiklą, savo kompetencijos ribose priiminėjo įmonės vadovas. Probleminiai klausimai buvo nagrinėjami įmonės vadovaujančių darbuotojų gamybiniame pasitarime.

2012 m. rugsėjo 30 d. akcinėje bendrovėje dirbo 27 darbuotojai, 2011 m. gruodžio 31 d. dirbo 28 darbuotojai.

Kaip ir ankstesniais metais akcinės bendrovės veikla rėmėsi pagrindiniu tikslu – mokesčių už gyventojams suteiktas energetines-komunalines paslaugas, sumokėtų naudojant bendrąją atsiskaitymo knygelę, administravimas. Siekiant įgyvendinti šį pagrindinį savo veiklos tikslą ir toliau buvo:

- atnaujinamos bei pasirašomos naujos sutartys su paslaugų teikėjais ir mokesčių rinkėjais;
- tobulinama esama informacijos apdorojimo technologija;
- tobulinama bendrovėje sukurta elektroninių atsiskaitymų sistema.

Sausio – rugsėjo mėnesiais buvo atnaujinta keletas sutarčių su butų ūkiams administravimo paslaugas teikiančiomis organizacijomis. Šios veikiančios sutartys buvo atnaujintos siekiant pastarųjų maksimalaus atitikimo šių dienų reikalavimams. Taip pat buvo pasirašytos sutartys ir su naujai įsisteigusiomis arba reorganizuotomis gyvenamųjų namų bendrijomis.

Per nurodytą laikotarpį buvo derinami sutarčių tekstai bei numatomi naudoti technologiniai procesai su keliomis mokėjimo paslaugas teikiančiomis įstaigomis. Šių sutarčių pasirašymas leistų plačiau naudoti bendrovės sukurta elektroninių atsiskaitymų sistemą. Sutartis su viena iš ankščiau paminėtų mokėjimo paslaugas teikiančių įstaigų jau pasirašyta.

Per ataskaitinį laikotarpį ir toliau buvo tobulinama informacijos apdorojimo technologija:

- dienos skaičiavimo failų bankams ir paslaugų teikėjams formavimo funkcijose sukurta galimybė formuoti failus atskiriems bankams ir paslaugų teikėjams;
- įmokų paskirstytų banke kasdieninis įvedimas - sukurta sistema leidžianti įvesti visų gautų iš banko failų duomenis vienu programos vykdymų;
- sukurta sistema leidžianti automatizuoti atskirų duomenų srautų įvedimo ir apdorojimo datų nustatymą. Ši sistema automatiškai nustato reikiamas datas ir atskiria skirtingų mėnesių duomenų srautus pereinant iš vieno mėnesio į kitą.

Nemažas dėmesys per atskaitinį laikotarpį buvo skirtas ir bendrovėje sukurtai elektroninių atsiskaitymų sistemai ELAS: atsižvelgiant į naujus reikalavimus iš esmės buvo atnaujinta serverinė ELAS dalis (ryšys su mokėjimo paslaugas teikiančiomis įstaigomis bei su paslaugas teikiančiomis organizacijomis). Kartu atlikta funkcionuojančios ELAS klientinės dalies patikra ir atnaujinimo galimybių studija. Patikra ir atlikta studija leido įsitikinti, kad klientinės dalies atnaujinimas nėra įmanomas ant šiuo metu bendrovėje veikiančio serverio ir jo programinės aplinkos. 2012 m. spalio mėn. bus įsigytas naujas, šiuolaikinis ir našus serveris su pažangiausia programine įranga, kuris leis pradėti esminius ELAS pertvarkymus. Šiems pirkimams 2012 m. ketvirtame ketvirtyje numatyta skirti apie 50000 Lt .

2009 metų gruodžio 10 d. Lietuvos Respublikos mokėjimų įstatymo pakeitimo įstatymas įtakojo tai, kad sutriko iki šiol buvusi darni tarpusavio atsiskaitymų sistema (partneriai už jiems suteiktas paslaugas atsiskaito pagal išrašytas sąskaitas – faktūras). Dėl to bendrovės administracija ir specialistai buvo priversti atlikti nemokumo analizę. Buvo nustatytos organizacijos, kurios ilgą laiką neatsiskaito už jiems suteiktas paslaugas. Siekiant ateityje automatizuoti šį procesą, nutarta sukurti specialią duomenų bazę, kurioje bus fiksuojami visi bendrovės partneriai ir jų įsiskolinimai.

2012 metų pradžioje, atsižvelgus į Lietuvos Respublikos ūkio ministerijos rekomendacijas, buvo pakoreguotas bendrovės strateginis planas. Bendrovė tikisi, kad iki 2012 metų pabaigos pavyks gauti mokėjimo paslaugas teikiančios įstaigos licenciją (tai didele dalimi priklauso akcininko UAB „Litas prie lito“), o tai leistų sėkmingai vykdyti bendrovės strateginiame plane numatytus projektus. Aišku, šių projektų įgyvendinimui yra būtinos nemažos investicijos. Dėl to bendrovė linkusi per metus sukaupti gautą pelną, o vėliau jį panaudoti strateginių projektų įgyvendinimui.

Vadovaujantis Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2012 m. birželio nutarimu Nr. 665 „Dėl valstybės turtinių ir neturtinių teisių įgyvendinimo valstybės valdomose įmonėse tvarkos aprašo patvirtinimo“ (Žin., 2012, Nr. 67-3394), bendrovės strateginis planas turės būti peržiūrimas, pakoreguojamas ir pateikiamas iki kiekvienų metų lapkričio 15 d. valstybės valdomų įmonių valdymo koordinavimo centro funkcijas atliekančiam valstybės įmonės valstybės turto fondui. Šiuo

metu strateginis planas yra peržiūrimas ir koreguojamas pagal pasiektus 2012 m. sausio – rugsėjo mėnesio rezultatus.

2012 m. ataskaitiniu laikotarpiu akcinė bendrovė gavo 1959756 Lt pajamų ir patyrė 2129333 Lt sąnaudų, nuostolis prieš apmokestinimą – (169577) Lt, o grynasis nuostolis 2012 m. rugsėjo 30 d. yra (269279) Lt.

Įprastinė akcinės bendrovės veikla per ataskaitinį laikotarpį buvo pelninga. Iš įprastinės veiklos bendrovė gavo 1798964 Lt pajamų ir patyrė 1291397 Lt sąnaudų. 2012 m. rugsėjo 30 d. pelnas prieš apmokestinimą – 507567 Lt, grynasis pelnas buvo 431432 Lt arba 186134 Lt daugiau grynojo pelno negu per 2011 m. devynis mėnesius.

Pagal Lietuvos Respublikos bankų įstatymo nustatytą bankroto procedūrą akcinės bendrovės „Informacinio verslo paslaugų įmonė“ kaip kreditoriaus reikalavimai bus tenkinami ketvirtąją eile, todėl tikėtina, kad dėl bankrutavusio banko turto trūkumo akcinė bendrovė neatgaus minėtos sumos. Kadangi akcinė bendrovė 2011 metų gruodžio 31 d. suformavo tik 100000 Lt. vertės sumažėjimą, todėl likusi suma, t.y. 831296,19 Lt, buvo suformuota per 2012 metų keturis mėnesius, ir vadovaujantis 11-ojo verslo apskaitos standarto „Sąnaudos“ IX skyriaus „Veiklos sąnaudos“ nuostatomis ir metodinėmis rekomendacijomis apskaityta kaip įprastinės veiklos sąnaudos.

Todėl, suformavus vertės sumažėjimą dėl bankrutavusio AB banko „Snoras“, ataskaitinio laikotarpio pelnas prieš apmokestinimą sudarė jau (169577) Lt nuostolio, grynasis 2012 m. I – IX mėn. nuostolis (269279) Lt.

2012 m. I – IX mėn. lyginant su 2011 m. I – IX mėn. pajamos sumažėjo 158164 Lt, sąnaudos 446644 Lt. 2012 m. ataskaitinio laikotarpio sąnaudų sumažėjimą pagrindinai lėmė darbuotojų darbo užmokesčio ir su juo susijusių sąnaudų sumažėjimas 332137 Lt ir sąnaudų dėl mokesčio AB bankui „Snoras“ identifikuojančių duomenų pateikimą sumažėjimas 109885 Lt. Tačiau, apskaičius vertės sumažėjimą 831296,19 Lt dėl bankrutavusio AB banko „Snoras“ kaip įprastinės veiklos sąnaudas, sąnaudos, lyginant jas su 2011 m. I-IX mėn. padidėjo 384652 Lt ir grynasis pelnas, lyginant su 2011 m. I-IX mėn. grynuoju pelnu, sumažėjo 586285 Lt.

Pajamos lyginant su 2011 m. I-IX mėn. sumažėjo dėl šių priežasčių: pagrindinės veiklos pajamos sumažėjo 220543 Lt, iš jų 109885 Lt sumažėjo dėl AB banko „Snoras“ bankroto, 110658 Lt sumažėjo dėl „Swedbank“, AB mokesčių priėmimo iš gyventojų už suteiktas energetines - komunalines paslaugas pasikeitimo. Šiuo metu „Swedbank“, AB mokesčius iš gyventojų už suteiktas energetines- komunalines paslaugas priima atskiromis įmokomis, o ne bendra atsiskaitymo knygele, kaip buvo daroma anksčiau, ir informaciją paslaugų teikėjams pateikia tiesiogiai nedalyvaujant įmonei.

Per likusius 2012 metų mėnesius bendrovė sau kelia tikslus:

- maksimaliai išlaikyti esamą atliekamų darbų apimtį (sekti pokyčius mokesčių surinkimo rinkoje ir operatyviai reaguoti į grėsmes, įtakojančias bendrovės verslą),
- gerinti bendrovės teikiamų paslaugų kokybę, pastoviai bendradarbiauti su energetinių – komunalinių paslaugų teikėjais, išsiaiškinti jų poreikius ir maksimaliai juos tenkinti;
- glaudžiai bendradarbiaujant su mokėjimo paslaugas teikiančiomis įstaigomis kurti ir diegti projektus, kurie mokėjimo paslaugą padarys patogesne, kokybiškesne bei patrauklesne mokėtojams;
- atnaujinti bendrovės techninę – programinę bazę (perėjimas prie naujų serverių su kokybiškai nauja operacine sistema, spausdintuvų parko atnaujinimas);
- bendrovėje sukurtos elektroninių atsiskaitymų sistemos ELAS tobulinimas, atsižvelgiant į naujai iškylančius uždavinius bei klientų poreikius
- suformavus vertės sumažėjimą dėl bankrutavusio AB banko „Snoras“ ir patyrus papildomai 831296 Lt sąnaudų, per likusį 2012 m. ketvirtą ketvirtį patirti kuo mažiau sąnaudų ir 2012 metus užbaigti pelningai.

2012 metais bendrovė ir toliau sieks įgyvendinti užsibrėžtus strateginius tikslus (mokėjimo paslaugas teikiančios įstaigos licencijos gavimas, teikiamų paslaugų plėtra į kitus šalies regionus). Tačiau šių tikslų įgyvendinimas didele dalimi priklauso nuo bendrovės akcininko UAB „Litas prie lito“ konstruktyvaus bendradarbiavimo ir noro prisidėti prie bendrovės verslo vystymo bei plėtros.

Direktorius



Algirdas Ramanauskas